- Tant excellent soit-il: 1
- Tant plus qu'il y aura de faits cheualeureux, que le triomphe aussi n'en soit d'autant plus magnifique et honorable: 1
- Tel, que c'est plustost vn phantasme qu' vn vray Christ: 1
- Tellement que ce soit vne ruse ou finesse, semblable a celle de ceux qui tendent les filets pour prendre les oiseaux: 1
- Tellement que la chose n'ha point besoin d'estre par luy diuulgee et magnifiee d'auantage: 1
- Tellement que nostre impatience ou chagrin nous empesche d'esprouuer qui est la vraye ou la fausse: 1
- Telles conquestes et marques de triomphe: 1
- Tels blasphemés horribles: 1
- Tous ceux qui se desbordent et follastrent: 1
- Tous erreurs et faussetez: 1
- Tous les brouillars desquels ils taschent d'esblouir les yeux au poure monde: 1
- Tous prestres et pasteurs: 1
- Tout le corps de ceste Eglise-la: 1
- Toute la perfection de son estre: 1
- Toute la violence et impetuosite: 1
- Toutes fallaces et astutes: 1
- Toutes fausses et meschantes doctrines: 1
- Toutes les fois que i'ay souenance de vous, ou: 1
- Toutes leurs inuentions: 1
- Toutes leurs inuentions et facons de faire: 1
- Toutes nos œuures et entreprinses: 1
- Toutes trois furent destructes et renversees: 1
- Toutesfois c'est a proprement parler, le fruit qui monstre en fin: 1
- Une bonne chose et sainte: 1
- Veuës et esprouuez: 1
- Vileinement et horriblement: 1
- Viuent du labeur et bien d'autruy: 1
- Vn accomplissement, ou moyen de suppleer ce qui defailloit de leur seruire: 1
- Vn miroir: 1
- Vn signe et ceremonie externe: 1
- Vn tel outrage fait au Fils de Dieu: 1
- Vn tel saint Apostre: 1
- Vn tresor en seure garde: 1
- Vn triste et pitoyable department: 1
- Vn vagabond qui va pillant: 1
- Vne affection prompte et procedante d'vn franc coeur: 1
- Vne fantasie merueilleusement perniciose, et pour ruiner tout: 1
- Vne protestation, qu'il est ioyeux de leur bien: 1
- Vne relation et correspondance mutuelle: 1
- Vne vision enuoyee de Dieu: 1

- Voyci donc les bournes qu'il limite, et pour soy et pour eux: pour soy, de ne commander rien que par le Seigneur: a eux, de ne rendre obeissance sinon au Seigneur: 1
- Voyla que dit S. Augustin: 1
- Vray et naturel: 1
- sans bruit: 1
- sans faire bruit: 1